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Megpályázná a marosvásárhelyi 
polgármesteri széket Bölöni László
Foglalkoztatja a maros-
vásárhelyi polgármester-
jelöltség gondolata Bölöni 
Lászlót, a legendás lab-
darúgót és sikeres edzőt 
(képünkön). Bölöni Lász-
ló úgy érzi, képes lenne 
az emberek összefogásá-
ra és az újításra. Bölöni 
László kérdésre vála-
szolva beszélt erről hét-
főn délután, a Vásárhelyi 
Forgatag keretében szer-
vezett pódiumbeszélge-
tésen, amelynek a szin-
tén Marosvásárhelyről 
elszármazott Zsigmond 
Barna Pál magyar or-
szággyűlési képviselővel 
együtt volt a meghívottja. 
„Ha egy ilyen dologba be-
levágnék, akkor minden-
féleképpen azért tenném, hogy egy csapatba vonjam a különböző embereket, 
a különböző érdekeket” – jelentette ki Bölöni László. Azt is hozzátette azon-
ban, hogy ehhez nem lenne elég három hónappal a választások előtt Maros-
vásárhelyre érkezni. Ahhoz, hogy meggyőzze az embereket, Marosvásárhe-
lyen kellene lenni, az emberek szemébe kellene nézni, és el kellene monda-
ni nekik, hogy pontosan mit is akar. Ehhez fiatalokból kellene csapatot épí-
teni, amit érdekes feladatnak tekintene. Bölöni László hozzátette, hogy két 
éve felújította marosvásárhelyi lakását, hogy jól érezze magát, ha hazaérke-
zik. A 64 éves sportszakember a beszélgetés egy másik szakaszában azt is 
megemlítette, hogy nem akar már sokáig edzősködni. A Marosvásárhelyen 
született, fogorvosi végzettséggel is rendelkező 108-szoros román válogatott 
Bölöni László tagja volt a Bajnokcsapatok Európa Kupáját (a BL elődje) 1986-
ban megnyerő bukaresti Steaua labdarúgó csapatának. A lisszaboni Spor-
ting edzőjeként ő fedezte fel és hívta meg a felnőtt csapatba az akkor 16 éves 
Cristiano Ronaldót. Jelenleg a belga bajnokságban játszó Royal Antwerp FC 
vezetőedzője, ahová 2017 júniusában két szezonra szerződött.

Újraindulna a katolikus gimnázium
Öt nap alatt 328 diák szülője, hozzátartozója nyújtott be átiratkozási kér-
vényt a marosvásárhelyi II. Rákóczi Ferenc Római Katolikus Teológiai 
Gimnáziumba. A kéréseket átküldték a Maros megyei tanfelügyelőség-
re, amelynek jóvá kell hagynia az osztályok indítását, és be kell iktatnia 
őket az iskolahálózatba. Ha minden rendben megy, szeptember első nap-
jaiban a szülőknek be kell íratniuk a gyermeküket, s más adminisztratív 
ügyeket is el kell majd intézniük. Tamási Zsolt kinevezett igazgató elége-
dett ezzel a létszámmal, és bízik abban, hogy a 2018-2019-es tanévtől vég-
re rendeződik a gimnázium sorsa. Az újraalakuló magyar tannyelvű intéz-
mény az 1948-ban államosított jogelődje által használt II. Rákóczi Ferenc 
Római Katolikus Gimnázium nevet veszi fel, a végleges akkreditáció meg-
szerzésének határideje pedig az első évfolyamok végzése után három év-
vel (2025–2026) jár le.

Leégett Nagyvárad egyik ékessége
Leégett szombaton éjjel a nagyváradi Szent László tér egyik legfőbb ékessé-
geként ismert görögkatolikus püspöki palota. A lángok szombat este kilenc 
óra után csaptak fel a város főterén álló épület tetőszerkezetében, majd gyor-
san terjedni kezdtek. A tűzzel több mint száz tűzoltó próbált megbirkózni, és 
éjfélre sikerült megakadályozni, hogy átterjedjenek a szomszédos épületre 
is, majd valamivel éjfél után eloltották a tüzet. A tűz oka egyelőre ismeretlen, 
ugyanakkor szombaton este valaki lefilmezte, amint a püspöki palota hom-
lokzatára fölszerelt díszkivilágítás lámpái furcsán villognak, mintha rövid-
zárlat történt volna. Mint kiderült, az utcában az elmúlt napokban többször is 
probléma volt az áramszolgáltatással. A tűzvész okainak kiderítésére szak-
értői bizottság alakult a rendőrség és a tűzoltók képviselőinek részvételével. 

Tăriceanu: nem önállóak az utcai tüntetők
Elegendő bizonyíték áll rendelkezésre arra nézve, hogy a romániai utcai 
megmozdulások nem autonóm jelenségek, hanem egyes, az állam csúcs-
vezetésén található politikai csoportok, illetve különleges intézmények, 
ügyészségek és hírszerző szolgálatok hangját erősítik fel – nyilatkozta a ro-
mán nagyköveti értekezleten Călin Popescu-Tăriceanu, a szenátus és a ki-
sebbik koalíciós párt (ALDE) elnöke. Szerinte az ilyen mozgalmak célja vi-
lágszerte az, hogy megingassa a bizalmat a demokratikusan megválasz-
tott kormányokban. Rámutatott: az említett körök az utóbbi 15 évben azt az 
„országmárkát” alakították ki Romániáról, miszerint egy korrupt ország-
ról van szó, ezt pedig a civil szféra és a sajtó egy része kritikátlanul átvette.

Az állam támogatja a bölcsődéket
A 2019–2020-as tanévtől az óvoda előtti oktatási intézmények támogatását 
nem a helyi önkormányzatok büdzséjéből, hanem állami költségvetésből biz-
tosítják, fejpénz alapú finanszírozással, az oktatási minisztérium által ki-
dolgozott módszertan szerint. A három év alatti gyermekeket befogadó böl-
csődék és óvodák támogatása eddig a helyi önkormányzatokra hárult. Eddig 
a bölcsődei helyek számát is a helyi hatóságok szabták meg, ezután azonban 
a minisztériumnak kell jóváhagynia a beiskolázást.

Az oroszok ellenintézkedéseket ígérnek  
az amerikai büntetésekre
A Kreml tanulmányozza a Washington által a Szkripal-ügyre hivatkozva 
hétfőn bevezetett újabb Moszkva elleni szankciókat, hogy a hatásuk alap-
ján megértse, milyen intézkedéseket követelnek meg Oroszország érde-
kében – jelentette ki az orosz elnöki szóvivő. Dmitrij Peszkov emlékezte-
tett arra, hogy Vlagyimir Putyin orosz elnök többször is kijelentette: a ba-
rátságtalan intézkedésekre az orosz érdekeknek legjobban megfelelő mó-
don fog válaszolni. Marija Zaharova orosz külügyi szóvivő a tárca honlap-
ján hétfőn megjelent állásfoglalásában azt írta, hogy az újabb gazdasági 
büntetőintézkedések még jobban megnehezítik az orosz–amerikai párbe-
szédet. A hétfőn életbe lépett amerikai szankciók előzménye, hogy Szergej 
Szkripal Nagy-Britanniában élő volt orosz–brit kettős ügynök és lánya 
március 4-én súlyos mérgezéssel került kórházba az angliai Salisburyben. 
London a merénylettel az orosz vezetést gyanúsította meg, amit Moszkva 
visszautasított. Az újabb amerikai szankciók egyebek között megtiltják a 
kettős rendeltetésű elektronika, valamint az amerikai nemzetbiztonság 
szempontjából „érzékeny” eszközök és olajipari berendezések oroszor-
szági szállítását. Ezen termékek korábban is minden konkrét esetben ex-
portengedély-kötelesek voltak. Tilossá vált továbbá az orosz katonai prog-
ramok amerikai finanszírozása, a műszaki segítségnyújtás, az állami hi-
telnyújtás és pénzügyi támogatás.

Lövöldözés egy videojáték-versenyen
Lövöldözés volt vasárnap a floridai Jacksonville városában egy videojáték-
versenyen, többen meghaltak, köztük a feltételezett elkövető is, aki forrá-
sok szerint önmagával végzett. A Miami Herald című lap információi sze-
rint a halálos áldozatok száma négy, a sebesülteké tizenegy. A lövöldözés a 
Jacksonville belvárosában lévő Jacksonville Landing nevű, folyóparti  feszti-
válközpontban történt, azon belül is a GLHF Game Bar e-sport bárban, ahol 
éppen a Madden NFL 19 nevű, országos amerikai futball videojáték-verseny 
selejtezője zajlott. A Los Angeles Times című lap a verseny egyik résztvevő-
jére hivatkozva azt írta, hogy az elkövető a versenyen vett részt, és azután 
nyitott tüzet, hogy kikapott a játékban.

Új amerikai-mexikói kereskedelmi 
egyezmény lép életbe 
Új amerikai–mexikói kereskedelmi egyezmény lép a NAFTA helyébe, és 
azonnali tárgyalások kezdődnek Kanadával a csatlakozásról – jelentette 
be Donald Trump amerikai elnök a Fehér Házban tartott sajtóértekezleten. 
Az elnök úgy fogalmazott: az észak-amerikai Szabadkereskedelmi Egyez-
mény (NAFTA) új neve „amerikai–mexikói kereskedelmi egyezmény”. Majd 
közölte: az Egyesült Államok, Kanada és Mexikó által aláírt és 1994 janu-
árjában életbe lépett NAFTA újratárgyalása során Washington megállapo-
dott Mexikóval egy kétoldalú kereskedelmi egyezmény kimunkálásában. 
Egyelőre nem világos, hogy ehhez az egyezményhez csatlakozik-e majd 
Kanada. Trump azt mondta: telefonon egyeztet erről Justin Trudeau kana-
dai kormányfővel. 

Csehország is megállítaná a migrációt
Csehország összeurópai 
megoldást akar a mig-
ráció megoldására – je-
lentette ki Andrej Babis 
cseh miniszterelnök (ké-
pünkön) kedd reggel a 
prágai repülőtéren, mie-
lőtt elutazott volna Rómá-
ba, ahol Giuseppe Conte 
olasz kormányfővel tár-
gyalt a témáról. Magyar-
országhoz, Lengyelor-
szághoz és Olaszország-
hoz hasonlóan a cseh 
kormányfő is egyre hatá-
rozottabban kéri az Eu-
rópába tartó migráció 
megfékezését. Babis úgy 
vélte: a migránskvótákról 
folytatott vitával Euró-
pa feleslegesen elveszte-
getett négy évet, és ez idő alatt a kontinensen megváltozott a közhangulat, 
amely ma már bevándorlásellenes. „Csehország javaslatot fog előterjeszteni 
nemcsak Olaszország, de egész Európa számára. A migrációt meg kell állíta-
nunk” – hangsúlyozta a cseh kormányfő. Úgy látja: Görögországnak, Olasz-
országnak, Máltának és Spanyolországnak világosan ki kell mondania, 
hogy nem fogadnak be menekülteket. Ezután Marokkóval, Algériával, Tu-
néziával, Líbiával és Egyiptommal kell tárgyalni, hogy a határaikon állítsák 
meg a migrációt. „Szükségünk van egy Afrika-terve, minden egyes ország 
számára, ahonnan a migránsok érkeznek. Ezek gazdasági migránsok, nem 
a háború elől menekülnek” – fejtette ki Babis. A római látogatás előzménye-
ihez tartozik, hogy a cseh miniszterelnök július közepén nyilvánosan el-
utasította olasz partnere, Giuseppe Conte kérését, hogy Csehország is fo-
gadjon be néhányat az illegálisan Olaszországba érkezett migránsok kö-
zül. Conte ezt követően megbeszélésre hívta meg Babist. Babis újságírók-
kal közölte, hogy hétfőn telefonon beszélt Orbán Viktor magyar kormány-
fővel, aki kedden Milánóban Matteo Salvini olasz belügyminiszterrel és 
miniszterelnök-helyettessel tárgyalt a migrációról.  „Ezt követően a V4-ek 
(Csehország, Lengyelország, Magyarország, Szlovákia) találkoznak” – tette 
hozzá a cseh kormányfő.

1 hónap                     15 lej

3 hónap                     45 lej

6 hónap                     90 lej

12 hónap                 170 le
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A lap Er dély egész te rü le tén elõ fi zet he tõ a pos ta hi-
va tal ok ban. A Ko lozs vá ri Pos ta igaz ga tó ság hoz tar-
to zó me gyék ben (Kolozs, Szil ágy, Bi har, Szatmár, 
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Ma ros, Fe hér és Szeben) a ka ta ló gus szám 15028, 
a Te mes vá ri Pos ta igaz ga tó ság hoz tar to zó me gyék-
ben (Temes, Arad, Hunyad, Krassó-Szörény) pe dig 
13127. Az elõ fi ze tés dí ja egy hó nap ra 15 lej. 
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0267-310384). MT Press – Bu ka rest, Dé va, Zilah, 
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A lap sza bad el adás ban Er dély egész te rü le tén 
meg vá sá rol ha tó az új sá gos stan dok nál, üz le tek és 
nagy áru há zak új ság áru dá i ban, va la mint a köz sé gi 
és fa lu si ma gán ter jesz tõk nél. Sza bad el adás ban egy 
lap szám ára 4 lej. 

Kül föl di elõ fi ze tõ ink ban ki át uta lás sal ren del he tik 
meg la pun kat: Eurószámla: RO64 RZBR 0000 0600 
1155 7082, Raiffeisen Bank, Ko lozs vár.
Egy hó na pi elõ fi ze tés Eu ró pá ba 5 euró. 
Hir de tés fel vé tel a szer kesz tõ ség ben. Ké rés re rész-
le tes tá jé koz ta tót kül dünk ár aján la ta ink ról.
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� Az (X)-szignóval el lá tott szö ve gek   
fi ze tett rek lá mok, köz le mé nyek. 
� A meg je lent írá sok nem fel tét  le nül
a szerkesztõség vé le mé nyét tük   rö zik!
� Szerkesztõségünk fenn tart ja a jo got, 
hogy a be ér ke zett le ve lek és más fé le írá sok 
közlésérõl dönt sön.
� Kéz ira to kat nem õrzünk meg, 
és nem kül dünk vis  sza!
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